
 

Таблица 8. 
Климатические характеристики «возмущенной» модели климата укреплений и поселений Кисловодской котловины 

 
 

Номер 
по 
своду 

Название Тип Высота 
абс., м 

Годовые 
суммы 

среднесут. 
темп. > 
10º, ºС 

Годовая 
сумма 
радиац. 
баланса, 
гДж/м2 

 

Годовая 
сумма 
осадков, 

мм 
 

Число 
дней с 

осадками 
за год 

 

Число 
дней со 

среднесут. 
темп. > 

10º 

Гидротерм. 
коэфф., 
мм/ºС 

 

Радиац. 
индекс 
сухости 

 

Номер 
кластера Группа 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
2 Туркмения укр. 1030 2477,4 1,96 292 172 257 0,4 2,7 1 2v 
3 Красное Солнышко укр. 990 2477,4 1,96 292 172 257 0,4 2,7 1 2v 

11 Горное Эхо укр. 840 2775,6 1,75 247 168 264 0,4 2,8 3 1v 
21 Броненосец 2 укр. 890 2775,6 1,75 247 168 264 0,4 2,8 3 1v 
22 Броненосец 1 укр. 870 2775,6 1,75 247 168 264 0,4 2,8 3 1v 
23 Замковое 1 укр. 930 2775,6 1,75 247 168 264 0,4 2,8 3 1v 
30 Мокрая Балка 1 укр. 1010 2716,2 1,70 258 169 264 0,4 2,6 3 1v 
31 Мокрая Балка 3 укр. 1010 2521,3 1,96 274 183 257 0,5 2,9 3 1v 
33 Замковое 2 укр. 930 2775,6 1,75 247 168 264 0,4 2,8 3 1v 
44 Кугульское укр. 1080 2444,1 1,98 279 169 263 0,3 2,6 1 2v 
86 Султан-гора укр. 1030 2214,0 2,17 351 185 247 0,5 2,5 4 2v 

100 Высокогорное 2 укр. 1110 2325,5 2,10 365 161 250 0,4 2,3 1 2v 
103 Лермонтовская Скала укр. 1010 2625,0 1,85 246 183 262 0,4 3,0 3 1v 
112 Острый Мыс укр. 810 3020,9 1,61 176 179 270 0,3 3,7 2 1v 
136 Ясли укр. 970 2776,5 1,74 214 183 264 0,4 3,3 3 1v 
143 Кольцо-гора укр. 850 3022,1 1,61 208 164 270 0,3 3,1 2 1v 
152 Долина Очарования укр. 700 3016,7 1,62 187 170 270 0,3 3,5 2 1v 
165 Кабардинское 2 укр. 1110 2489,9 1,95 279 182 257 0,5 2,8 1 2v 
171 Кабардинское 1 укр. 1100 2444,1 1,98 319 169 256 0,4 2,5 1 2v 
173 Игорская Балка укр. 1120 2402,8 2,02 300 183 255 0,4 2,6 1 2v 
192 Аланская Крепость укр. 870 3022,1 1,61 208 164 270 0,3 3,1 2 1v 
198 Тарный Склад укр. 850 3019,8 1,61 176 179 268 0,3 3,7 2 1v 
216 Малый Клин-яр 1 укр. 880 2868,7 1,70 244 158 268 0,3 2,8 2 1v 
220 Клин-яр укр. 870 2868,7 1,70 244 158 268 0,3 2,8 2 1v 
233 Левоберезовское 3 укр. 1140 2330,3 2,09 362 161 251 0,3 2,3 1 2v 
247 Тупой Мыс укр. 800 2913,4 1,67 236 158 269 0,3 2,8 2 1v 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
252 Тихий Уголок укр. 780 2913,4 1,67 236 158 269 0,3 2,8 2 1v 
260 Ломоносовка укр. 950 2780,3 1,75 245 167 264 0,4 2,9 3 1v 
264 Солдатская Балка укр. 970 2761,3 1,78 247 160 268 0,3 2,7 3 1v 
273 Указатель укр. 1160 2526,7 1,94 316 162 257 0,4 2,5 3 1v 
275 Татарка укр. 920 2623,0 1,86 279 169 260 0,4 2,7 3 1v 
287 Черкасское укр. 950 2687,7 1,82 279 161 263 0,3 2,6 3 1v 
290 Мирный 2 укр. 910 2786,2 1,72 221 169 265 0,4 3,1 3 1v 
292 Мирный 1 укр. 960 2786,2 1,72 221 169 265 0,4 3,1 3 1v 
296 Левоподкумское 1 укр. 780 3018,7 1,62 226 156 270 0,3 2,9 2 1v 
308 Глухая Балка 2 укр. 1170 2170,5 2,19 385 175 246 0,4 2,3 4 2v 
309 Глухая Балка 1 укр. 1120 2170,5 2,19 385 175 246 0,4 2,3 4 2v 
313 Конхуторское 1 укр. 1130 2355,1 2,06 355 160 252 0,4 2,3 1 2v 
317 Арбакол 2 укр. 1080 2620,3 1,87 280 169 259 0,4 2,7 3 1v 
323 Катыхинское 2 укр. 1100 2362,3 2,07 351 161 252 0,4 2,4 1 2v 
332 Катыхинское 1 укр. 1000 2713,2 1,74 259 169 264 0,4 2,7 3 1v 
343 Мосейкин Мыс 1 укр. 1040 2716,2 1,70 362 161 251 0,3 2,6 3 1v 
348 Правоберезовское 2 укр. 1200 2330,3 2,09 362 161 251 0,3 2,3 1 2v 
353 Сосновый Бор укр. 990 2689,7 1,82 279 161 263 0,3 2,6 3 1v 
358 Красивый Курган 1 укр. 1050 2518,4 1,97 320 161 257 0,4 2,5 3 1v 
360 Красные Пески укр. 1050 2620,3 1,87 280 169 259 0,4 2,7 3 1v 
365 Спящая Красавица укр. 960 3017,9 1,62 209 164 270 0,3 3,1 2 1v 
368 Белый Уголь укр. 720 2951,7 1,66 233 158 269 0,3 2,8 2 1v 
375 Медовое укр. 1250 2216,1 2,19 391 162 247 0,3 2,2 4 2v 
376 Аликоновское 14 укр. 1270 2136,5 2,19 412 169 244 0,4 2,2 4 2v 
379 Нарт-Башинское укр. 1230 2216,1 2,19 391 162 247 0,3 2,2 4 2v 
381 Водопадное укр. 1190 2216,1 2,19 391 162 247 0,3 2,2 4 2v 

383 
напротив Катыхинской 
Балки 3 укр. 970 2713,2 1,74 259 169 264 0,4 2,7 3 1v 

384 
напротив Катыхинской 
Балки 1 укр. 980 2713,2 1,74 259 169 264 0,4 2,7 3 1v 

390 Кабан-гора укр. 1000 2309,3 2,10 325 183 249 0,5 2,6 1 2v 
400 Высокогорное 1 укр. 1350 2297,1 2,35 345 172 249 0,4 2,5 1 2v 
411 Белоглинское укр. 990 2391,4 1,99 253 183 259 0,4 3,0 1 2v 
420 Мосейкин мыс 2 укр. 1030 2623,0 1,86 279 169 260 0,4 2,7 3 1v 
430 Левоберезовское 4 укр. 1020 2716,2 1,70 258 169 264 0,4 2,6 3 1v 
434 Элькуш укр. 1300 2128,3 2,27 426 160 244 0,3 2,1 4 2v 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
435 Мокрая Балка 2 укр. 1140 2521,3 1,96 274 183 257 0,5 2,9 3 1v 
437 Левоберезовское 5 укр. 1260 2397,0 1,94 327 168 254 0,4 2,4 1 2v 
439 Зубчихинское 1 укр. 1310 2170,5 2,22 372 185 246 0,5 2,4 4 2v 
492 Аликоновское 15 укр. 1290 2136,5 2,24 412 169 244 0,4 2,2 4 2v 
493 Аликоновское 16 укр. 1420 2002,0 2,36 468 168 235 0,3 2,0 4 2v 
496 Воровские Балки 1 укр. 1130 2255,7 2,14 380 161 248 0,3 2,3 4 2v 
497 Воровские Балки 2 укр. 1110 2255,7 2,14 380 161 248 0,3 2,3 4 2v 
498 Воровские Балки 3 укр. 1190 2255,7 2,14 380 161 248 0,3 2,3 4 2v 
520 Беловодское 1 укр. 1370 2223,8 2,18 345 184 247 0,4 2,5 4 2v 
542 Воровские Балки 4 укр. 1080 2573,0 1,92 260 183 259 0,4 3,0 3 1v 
543 Воровские Балки 5 укр. 1060 2573,0 1,92 260 183 259 0,4 3,0 3 1v 
544 Воровские Балки 6 укр. 1050 2573,0 1,92 260 183 259 0,4 3,0 3 1v 
554 Верхнеольховское 1 укр. 1320 2041,3 2,35 455 169 237 0,3 2,1 4 2v 
555 Арбакол 1 укр. 1050 2620,3 1,87 280 169 259 0,4 2,7 3 1v 
568 Султанное укр. 1110 2402,8 2,02 300 183 253 0,4 2,7 1 2v 
572 Правоберезовское 5 укр. 1530 2003,5 2,30 474 169 235 0,3 1,9 4 2v 

580 
Кабаногорское Кольцо 
1 (?) укр. 960 2758,5 1,74 227 170 264 0,4 3,1 3 1v 

587 Малое Седло 1 укр. 1200 2170,5 2,19 385 175 246 0,4 2,3 4 2v 
590 Камышовая Балка 1 укр. 1080 2402,8 1,99 304 173 255 0,4 2,6 1 2v 
602 Дзержинка укр. 1050 2619,5 1,86 248 183 259 0,4 3,0 3 1v 
640 Боргустанское 1 укр. 1140 2419,3 2,00 301 172 256 0,4 2,7 1 2v 
641 Боргустанское 2 укр. 1140 2443,6 1,99 319 169 256 0,4 2,5 1 2v 
643 Боргустанское 3 укр. 1180 2443,6 1,99 319 169 256 0,4 2,5 1 2v 
644 Боргустанское 4 укр. 1150 2443,6 1,99 319 169 256 0,4 2,5 1 2v 
672 Эчкивашское укр. 1340 2355,1 2,06 355 185 244 0,4 2,4 1 2v 
677 Боргустанское 5 укр. 1200 2303,9 2,11 371 161 249 0,3 2,3 1 2v 
678 Боргустанское 6 укр. 1220 2298,7 2,12 344 172 249 0,4 2,5 1 2v 
709 Конхуторское 2 укр. 1200 2141,8 2,24 377 185 244 0,4 2,4 4 2v 
711 Джагинское укр. 940 2661,8 1,83 250 171 263 0,4 2,9 3 1v 
720 Сова 1 укр. 880 2868,7 1,70 244 158 268 0,3 2,8 2 1v 
721 Рим-гора укр. 1050 2661,7 1,85 239 183 263 0,4 3,1 3 1v 
725 Эшкаконское 21 укр. 1500 2016,1 2,47 466 168 235 0,3 2,0 4 2v 
726 Эшкаконское 15 укр. 1540 2001,8 2,37 438 182 235 0,4 2,2 4 2v 
728 Гипотетическое 1 укр. 760 3022,1 1,61 208 164 270 0,3 3,7 2 1v 
729 Гипотетическое 2 укр. 780 2885,2 1,68 193 180 268 0,3 3,5 2 1v 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
730 Гипотетическое 3 укр. 800 2885,2 1,68 193 180 268 0,3 3,5 2 1v 
754 Эшкаконское 10 укр. 1290 2174,6 2,16 383 175 246 0,4 2,3 4 2v 
727 Ниязбековское укр. 1200 2355,0 2,05 324 171 252 0,4 2,5 1 2v 
757 Первомайское 1 укр. 1080 2530,2 1,95 315 162 257 0,4 2,5 3 1v 
758 Первомайское 2 укр. 1090 2477,3 1,98 280 182 257 0,4 2,8 1 2v 
759 Первомайское 3 укр. 1070 2477,3 1,98 280 182 257 0,4 2,8 1 2v 
760 Первомайское 4 укр. 1050 2477,3 1,95 315 162 257 0,4 2,8 1 2v 

724 
Левобережное 
Эшкаконское 2 укр. 1100 2406,9 2,00 334 161 255 0,3 2,4 1 2v 

761 
Левобережное 
Эшкаконское 1 укр. 1120 2406,9 2,00 334 161 255 0,3 2,4 1 2v 

762 
Левобережное 
Эшкаконское 3 укр. 1340 2269,3 2,08 368 168 248 0,4 2,3 4 2v 

763 
Правобережное 
Эшкаконское 1 укр. 1100 2406,9 2,00 334 161 255 0,3 2,4 1 2v 

764 
Правобережное 
Эшкаконское 2 укр. 1250 2302,7 2,12 329 183 249 0,5 2,6 1 2v 

765 
Центральное 
Эшкаконское укр. 1170 2296,5 2,07 364 168 249 0,4 2,3 1 2v 

766 Теплушкинское 1 укр. 1080 2476,1 1,99 325 161 257 0,3 2,4 1 2v 
767 Теплушкинское 2 укр. 1120 2476,1 1,99 325 161 257 0,3 2,4 1 2v 
768 Теплушкинское 3 укр. 1100 2476,1 1,99 325 161 257 0,3 2,4 1 2v 

774 
напротив Катыхинской 
Балки 2 укр. 970 2713,2 1,74 259 169 264 0,4 2,7 3 1v 

775 Зуретинское укр. 1070 2526,7 1,94 316 162 257 0,4 2,5 3 1v 

776 
Медовое 
Правобережное 1 укр. 1290 2141,8 2,24 377 185 244 0,4 2,4 4 2v 

777 
Медовое 
Правобережное 2 укр. 1260 2355,1 2,06 355 160 252 0,4 2,3 1 2v 

778 
Медовое 
Правобережное 3 укр. 1250 2355,1 2,06 355 160 252 0,4 2,3 1 2v 

779 
Конхуторское 
Правобережное 1 укр. 1100 2526,7 1,94 355 162 257 0,4 2,3 3 1v 

780 
Конхуторское 
Правобережное 2 укр. 1230 2355,1 2,06 355 160 252 0,4 2,3 1 2v 

794 Левоберезовское 1 укр. 930 2623,0 1,86 279 169 260 0,4 2,7 3 1v 
807 Боргустанское 7 укр. 1210 2300,3 2,12 343 169 249 0,4 2,5 1 2v 
808 Боргустанское 8 укр. 1240 2297,6 2,11 344 172 249 0,4 2,5 1 2v 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
809 Боргустанское 9 укр. 1180 2621,9 1,84 280 169 259 0,4 2,6 3 1v 
810 Боргустанское 10 укр. 1290 2172,3 2,02 402 169 246 0,4 2,2 4 2v 
825 Боргустанское 11 укр. 1220 2624,7 1,84 257 171 261 0,4 2,3 3 1v 
904 Орленок ? укр. 770 2951,7 1,75 233 158 269 0,3 2,8 2 1v 
905 Острый Курган ? укр. 970 2775,6 1,75 247 168 264 0,4 2,8 3 1v 
906 Красивый Курган ? укр. 1120 2518,4 1,97 320 161 257 0,4 2,5 3 1v 
18 Горное Эхо пос. 820 2775,6 1,75 247 168 264 0,4 2,8 3 1v 
24 Замковое 3 пос. 980 2713,2 1,74 259 169 264 0,4 2,7 3 1v 
38 Кугульское 2 пос. 980 2689,7 1,82 279 161 263 0,3 2,6 3 1v 
40 Кугульское 1 пос. 1025 2444,1 1,98 279 169 263 0,3 2,6 1 2v 
50 Крестовая Горка пос. 875 2781,6 1,76 212 182 264 0,3 3,3 3 1v 
53 Смена пос. 870 2781,6 1,76 212 182 264 0,3 3,3 3 1v 
79 Очистное 1 пос. 750 2776,5 1,74 214 183 264 0,4 3,3 3 1v 
88 Султан-гора 2 пос. 1100 2214,0 2,17 351 185 247 0,5 2,5 4 2v 

106 Лермонтовская Скала 2 пос. 950 2625,0 1,85 246 183 262 0,4 3,0 3 1v 
115 Острый Мыс 1 пос. 800 3020,9 1,61 176 179 270 0,3 3,7 2 1v 
130 Промзона 2 пос. 740 3019,8 1,61 176 179 270 0,3 3,7 2 1v 
138 Ясли 2 пос. 930 2776,5 1,74 214 183 264 0,4 3,3 3 1v 

140 
Крымушкинская Балка 
1 пос. 825 2883,8 1,65 203 169 268 0,3 3,2 2 1v 

191 Аланская Крепость 2 пос. 840 3022,1 1,61 208 164 270 0,3 3,1 2 1v 
197 Десять Пещер пос. 790 3019,8 1,61 176 179 268 0,3 3,7 2 1v 

202 
Комбинат 
Стройматериалов пос. 745 3019,8 1,61 176 179 268 0,3 3,7 2 1v 

215 Малый Клин-яр 1 пос. 850 2868,7 1,70 244 158 268 0,3 2,8 2 1v 
217 Малый Клин-яр 2 пос. 900 2868,7 1,70 244 158 268 0,3 2,8 2 1v 
223 Клин-яр 1б пос. 850 2868,7 1,70 244 158 268 0,3 2,8 2 1v 
231 Директорская Горка пос. 850 2847,1 1,71 247 157 268 0,3 2,8 2 1v 
249 Тупой Мыс пос. 760 2913,4 1,67 236 158 269 0,3 2,8 2 1v 
262 Солдатская Балка 1 пос. 910 2761,3 1,78 247 160 268 0,3 2,7 3 1v 
266 Солдатская Балка 2 пос. 965 2761,3 1,78 247 160 268 0,3 2,7 3 1v 
277 Татарка пос. 990 2623,0 1,86 279 169 260 0,4 2,7 3 1v 
294 Мирный 1 пос. 965 2786,2 1,72 221 169 265 0,4 3,1 3 1v 
297 Левоподкумское 2 пос. 800 3018,7 1,62 226 156 270 0,3 2,9 2 1v 
307 Малое Седло 2 пос. 1270 2170,5 2,19 358 175 246 0,4 2,3 4 2v 
310 Глухая Балка 1 пос. 1025 2170,5 2,19 385 175 246 0,4 2,3 4 2v 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
315 Конхуторское 1 пос. 1155 2355,1 2,06 355 160 252 0,4 2,3 1 2v 
318 Луначарка пос. 910 2780,3 1,75 245 167 264 0,4 2,9 3 1v 
320 Митькин Кутан 2 пос. 905 2775,6 1,75 247 168 264 0,4 2,8 3 1v 
322 Катыхинское 2 пос. 1125 2362,3 2,07 351 161 252 0,4 2,4 1 2v 
331 Катыхинское 3 пос. 1020 2713,2 1,74 259 169 264 0,4 2,7 3 1v 
333 Катыхинское 5 пос. 945 2713,2 1,74 259 169 264 0,4 2,7 3 1v 
341 Мосейкин Мыс 2 пос. 950 2716,2 1,70 362 161 251 0,3 2,6 3 1v 
345 Мосейкин Мыс 3 пос. 1050 2716,2 1,70 362 161 251 0,3 2,6 3 1v 
347 Правоберезовское 2 пос. 1150 2330,3 2,09 362 161 251 0,3 2,3 1 2v 
363 Спящая Красавица пос. 950 3017,9 1,62 209 164 270 0,3 3,1 2 1v 
377 Аликоновское 14 пос. 1255 2136,5 2,19 412 169 244 0,4 2,2 4 2v 
387 Лермонтовская Скала 1 пос. 970 2625,0 1,85 246 183 262 0,4 3,0 3 1v 
402 Высокогорное 1 пос. 1325 2297,1 2,35 345 172 249 0,4 2,5 1 2v 
409 Белоглинское пос. 990 2391,4 1,99 253 183 259 0,4 3,0 1 2v 
418 Дачно-Березовское 1 пос. 975 2623,0 1,86 279 169 260 0,4 2,7 3 1v 
422 Первомайская поляна пос. 890 2477,4 1,96 292 172 257 0,4 2,7 1 2v 
424 Красные Камни пос. 915 2781,6 1,76 212 182 246 0,3 3,3 3 1v 
431 Левоберезовское 4 пос. 1025 2716,2 1,70 258 169 264 0,4 2,6 3 1v 
438 Зубчихинское 1 пос. 1150 2170,5 2,22 372 185 246 0,5 2,4 4 2v 
440 Левоберезовское 5 пос. 1080 2397,0 1,94 327 168 254 0,4 2,4 1 2v 
446 Митькин Кутан 3 пос. 890 2775,6 1,75 247 168 264 0,4 2,8 3 1v 
447 Острый Курган 2 пос. 940 2775,6 1,75 247 168 264 0,4 2,8 3 1v 
448 Острый Курган 3 !!! пос. 950 2775,6 1,75 247 168 264 0,4 2,8 3 1v 
451 Острый Курган 1 пос. 900 2775,6 1,75 247 168 264 0,4 2,8 3 1v 
457 Мокрая Балка 5 !!! пос. 940 2775,6 1,75 247 168 264 0,4 2,8 3 1v 
458 Мокрая Балка 3 пос. 990 2716,2 1,70 258 169 264 0,4 2,6 3 1v 
466 Правоберезовское 3 пос. 1240 2330,3 2,09 362 161 251 0,3 2,3 1 2v 
469 Правоберезовское 4 пос. 1305 2123,8 2,27 429 160 244 0,3 2,1 4 2v 
470 Правоберезовское 6 пос. 1300 2123,8 2,27 429 160 244 0,3 2,1 4 2v 
510 Зубчихинское 4 пос. 1445 1895,3 2,49 516 158 232 0,2 1,9 4 2v 
511 Зубчихинское 3 пос. 1430 2170,5 2,22 372 185 246 0,5 2,4 4 2v 
514 Зубчихинское 5 пос. 1375 2170,5 2,22 372 185 246 0,5 2,4 4 2v 
515 Зубчихинское 6 пос. 1330 2170,5 2,22 372 185 246 0,5 2,4 4 2v 
519 Верхнеольховское 1 пос. 1175 2214,0 2,17 351 185 247 0,5 2,5 4 2v 
539 Перепрыжка 1 пос. 995 2573,0 1,92 260 161 259 0,4 3,0 3 1v 
545 Воровские Балки 1 пос. 1035 2573,0 1,92 260 183 259 0,4 3,0 3 1v 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
549 Аликоновское 15 пос. 1665 1822,3 2,52 545 164 229 0,2 1,9 4 2v 
565 Верхнеольховское 2 пос. 1125 2214,0 2,17 351 185 247 0,5 2,5 4 2v 
569 Султанное пос. 1050 2402,8 2,02 300 183 253 0,4 2,7 1 2v 
573 Правоберезовское 8 пос. 1575 2003,5 2,30 474 169 235 0,3 1,9 4 2v 

578 
Кабаногорское Кольцо 
1 пос. 940 2758,5 1,74 227 170 264 0,4 3,1 3 1v 

582 
Кабаногорское Кольцо 
2 пос. 890 2758,5 1,74 227 170 264 0,4 3,1 3 1v 

584 Джинальское 1 пос. 1305 2092,6 2,29 396 184 244 0,4 2,3 4 2v 
589 Камышовая Балка 2 пос. 1080 2402,8 1,99 304 173 255 0,4 2,6 1 2v 
591 Камышовая Балка 3 пос. 1040 2402,8 1,99 304 173 255 0,4 2,6 1 2v 
592 Камышовая Балка 4 пос. 1050 2402,8 1,99 304 173 255 0,4 2,6 1 2v 
594 Верхнеаликоновское 2 пос. 1335 2024,7 2,36 429 183 236 0,4 2,2 4 2v 
596 Чабарня 2 пос. 1345 2121,1 2,22 422 169 244 0,4 2,1 4 2v 
603 Дзержинка пос. 1005 2619,5 1,86 248 183 259 0,4 3,0 3 1v 
631 Правоберезовское 9 пос. 1550 1888,4 2,48 521 158 232 0,2 1,9 4 2v 
636 Боргустанское 1 пос. 955 2906,3 1,66 199 170 269 0,4 3,3 2 1v 
637 Мирный 2 пос. 925 2786,2 1,72 221 169 265 0,4 3,1 3 1v 
639 Мирный 3 пос. 945 2786,2 1,72 221 169 265 0,4 3,1 3 1v 
642 Боргустанcкое 2 пос. 1180 2443,6 1,99 319 169 256 0,4 2,5 1 2v 
646 Катыхинское 9 пос. 1200 2362,3 2,07 351 161 252 0,4 2,4 1 2v 

649 
Над Медовыми 
Водопадами пос. 1275 2216,1 2,19 391 162 247 0,3 2,2 4 2v 

655 Джагинское 1 пос. 895 2803,9 1,74 255 160 265 0,3 2,7 2 1v 
656 Джагинское 2 пос. 905 2803,9 1,74 255 160 265 0,3 2,7 2 1v 
658 Джагинское 3 пос. 920 2803,9 1,74 255 160 265 0,3 2,7 2 1v 
659 Мирный 6 пос. 830 2906,3 1,66 199 170 269 0,4 3,3 2 1v 
660 Мирный 7 пос. 835 2906,3 1,66 199 170 269 0,4 3,3 2 1v 
661 Джагинское 4 пос. 950 2681,6 1,81 268 169 263 0,4 2,7 3 1v 
665 Эчкиваш 3 пос. 1475 1886,0 2,49 518 166 232 0,2 1,9 4 2v 
667 Эчкиваш 4 пос. 1390 2121,1 2,22 422 169 244 0,4 2,1 4 2v 
668 Эчкиваш 5 пос. 1380 2121,1 2,22 422 169 244 0,4 2,1 4 2v 
681 Верхнеберезовское 1 пос. 1610 1822,3 2,52 545 164 229 0,2 1,9 4 2v 
684 Джагинское 5 пос. 880 2824,6 1,73 252 159 266 0,3 2,7 2 1v 
685 Конзавод 1 пос. 875 2824,6 1,73 252 159 266 0,3 2,7 2 1v 
686 Конзавод 2 пос. 870 2824,6 1,73 252 159 266 0,3 2,7 2 1v 
688 Конзавод 3 пос. 870 2824,6 1,73 252 159 266 0,3 2,7 2 1v 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
690 Конзавод 4 пос. 855 2824,6 1,73 252 159 266 0,3 2,7 2 1v 
691 Конзавод 5 пос. 855 2824,6 1,73 252 159 266 0,3 2,7 2 1v 
694 Конзавод 6 пос. 850 2855,3 1,70 229 165 268 0,3 3,0 2 1v 
698 Мирный 4 пос. 830 2855,3 1,70 229 165 268 0,3 3,0 2 1v 
699 Мирный 5 пос. 840 2906,3 1,66 199 170 269 0,4 3,3 2 1v 
701 Мирный 8 пос. 830 2906,3 1,66 199 170 269 0,4 3,3 2 1v 
702 Мирный 9 пос. 840 2906,3 1,66 199 170 269 0,4 3,3 2 1v 
705 Конхуторское 3 пос. 1320 2141,8 2,24 377 185 244 0,4 2,4 4 2v 
706 Конхуторское 4 пос. 1235 2355,1 2,06 355 160 252 0,4 2,3 1 2v 
707 Конхуторское 5 пос. 1155 2355,1 2,06 355 160 252 0,4 2,3 1 2v 
710 Конхуторское 7 пос. 1200 2355,1 2,06 355 160 252 0,4 2,3 1 2v 
714 Куян Балка 1 пос. 840 2758,4 1,78 217 183 264 0,4 3,3 3 1v 
718 Куян Балка 3 пос. 920 2868,7 1,70 244 158 268 0,3 2,8 2 1v 
723 Эшкаконское 25 пос. 1075 2476,1 1,99 325 161 257 0,3 2,4 1 2v 
742 Эшкаконское 1 пос. 1180 2174,6 2,16 383 175 246 0,4 2,3 4 2v 
748 Эшкаконское 5 пос. 1210 2174,6 2,16 383 175 246 0,4 2,3 4 2v 
781 Первомайское 1 пос. 1080 2530,2 1,95 315 162 257 0,4 2,5 3 1v 
783 Первомайское 2 пос. 1095 2477,3 1,98 280 182 257 0,4 2,8 1 2v 
785 Первомайское 3 пос. 1075 2477,3 1,98 280 182 257 0,4 2,8 1 2v 
786 Первомайское 4 пос. 1045 2477,3 1,95 315 162 257 0,4 2,8 1 2v 
788 Левоберезовское 11 пос. 990 2623,0 1,86 279 169 260 0,4 2,7 3 1v 
790 Левоберезовское 12 пос. 1000 2623,0 1,86 279 169 260 0,4 2,7 3 1v 
791 Глухая Балка 2 пос. 1060 2170,5 2,19 385 175 246 0,4 2,3 4 2v 
824 Туристическая Тропа 1 пос. 1030 2477,4 1,96 292 172 257 0,4 2,7 1 2v 
 


